I-INFORMACION I PERGJITHSHEM DHE POLITIKAT KEONTABEL

*Emn Nijésisé Ekonomike, Selia dhe Forma Ligjere

Shogéna ORLUICT shpk eshié knjuar si shogin Person Fislk me nE ortuk & vetem, me Vendim Gpvkate 23001 dare 10,03, 1995
Knkés Veprimtara ¢ shogirisé ORUCT Shpk tregulloher sipas dispozitave perkatise té Ligiit Ne 0% date 14.04.2008. nga slahzn
1 aay dhe legjislaciond ne fucy,

Selin Qendrore né 1@ clen shogeria shvallon akovitetia e sy =pas Lernficate Reegjisremi 16 QKR daré 0607 2016 mee MIPT
JEBST20BS Eshie me Adrese Kryesore Lagps Ditinus, Erugs Kikes Ticame Km 2 Foaa Fadastrale N 1543 Nr Prsuge 326 ND
Qyten Kukes

*Aktiviteti Keyesor i Nijesise Ekonomike

Shogéma ORUCT Shpk ka = obgeke veprimranne ne: " lmport-cheport, regim e malbve e ndryshem, akiarete ne fushen ¢
ndertmi, autoshkolle, hotelen, rregtim me pakice fe karburanteve. Impon- Eksporr . Keskim, shfrrtezim mincralesh e grupit -
H-IT si dhe transport dhe fugte e lendes plasese per perdofim coil. Bar. Kafe dhe Restorane, Tregnm karbursnt Autosesvis,
lavazh, gomisted i automjererve dhe mibdedhie skeapi te te githa llojeve. Kancelas, Shitie dhe blesje te pleseve re ndryshme 1e e
grtha lojeve te auromjeteve, Shine dhe blesje te automieteve te refa dhe e perdorura ¢ te gptha lojeve. Mirembaghe rurine dhe
pastmim nga debora i te githa Dojeve e rrugeve. Rikonstruksione ne fushen e ndertimit, Kontribus ne shogen pérfagesoher ngs
kapitali i coakur e verm,

* Zbatimi i rregullave 1 mbajtjes s kontabiliteit

Kontabiliten #shté organzenar dhe mbajiur 0 pagtim me kerkesar e Eigiit Ne9228 daté 29042004 “Pgr kontabaliretin dhie
pasgrrat financiare” dhe ng pérputhie me Standarter Kombétre t: kontabibirent

Mgt dhe veprmer ckonomike fané CrEgNStnLr nE sregjistrat kontabel né ményrg kronnlogjike dhe spstemarike ne programen ¢
admumnistrimit financiar dhe kontabél “FINANC A ¥, Rregjistrini § vepnmeve ckonomike bazohst ng Evidencen Mbeshperise.,
Vepeimet jane ngurtésuar me 3 Dhjeror 2020

*Politikar Kryesore Kontabel,

MdEpm Pasgyrave Financiare 16 shoqertise (Bilanci Konralel) pet vatin 2020 bazohet né Standarter Kombétare & Kontahilire
dbe vecanarsht né SKB N, 2 ni Ligin Nr. 9228 date 20.04. 304 “Pac kentabubretin dhe Pasgyrar Financare *, Nepi 4, pasi
shogéina plotéson kushtet per dbatimin e Standarteve Kombémne e kontalaliterit. Shifrar e Pasqyrave Financiane @ shogétise |
Bilasici Beontabel | pér vitin 2020 i t8 krthasueshme me vinn paraardhes, past fne - zhatuar 8 njérar politika konbel

Palrkar konrabel 1 shogerse ORUCT Shph Shpk reflekropne praktika e ket aktivited,

Mbagha ¢ Kontabilitet bihet nEPELNiet COgstEMIN e vepimeve dhe fakieve ekonominike 0 ditar dhe logan ne menyre te
komjutenzuas né programin e administrmir financar dhe konrabel % FINANCA, 59,

Swstermi Kontabel @ rhanisr PEL frutrrjen e Hopar, matjen, klasifikiiin dhe paragsfien e f dhénsve fnanciare bazohet mhi &
drejlat e konstaruar,

Standarti Koatabel qé percakion panmel dhe megullar ¢ pegnthshme pér . zhatar 0é hartimin e pasgvrave financane
mbeshteret ne kérkesat e Ligjit Nr,9228 daté 20.04.2004 “Tér kontabaliterin dhe pdsyyrat firanciase™.

Pasqyrat Financiare siguroing transpasencen dhe ré dhénat ¢ nevoicime PEf vendimimarre.

Pasgyrar Financiare pang pregamtur hazuar né kontablitenn yshitimor dhe @ vijieshmérng ¢ veprimianss ekonomike.

Paragatia dhe klasifikimi 1 elementeve o pasqyrave fmanciase {sheé béte ne kohetencs pi t dv wshirmet,

Aktivet Agfatgrata Materinhe {AAM) shogéna nuk ka prsgvnear AAM per kée vir ushidmos

Inventates paragiten né formé materalesh dhe furndzemesh piér tu perdorur ne kryenes 48 sherhimeve,

loventan vleresoher me koston ¢ bleries.

Shpenzmer jané kontabilzuar né bazt 1 dokumennt haze i shpensimeyve,

Té andliucar nga shitja jang konabilizuar ne baes e faturave EHmnes & shirjes,

Il -SHPJEGIME TE ZERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE
{ BILANCI KONTABEL)

Pasgymar Financiare té wvitir 2020 { BILANCT KONTA BEL} jané hartuas sipas formatt 16 percakiuar né Standartin Kombétar &
Eonmbilitest e 2.
Lelm e llogarve & vitie 2020 makondon me mbyilen ¢ ogunve ré vie 2019,

Grupet dhe poster pér ushrmmin e mbyllur 2019 dhe ushimmin paraiedhes 2019 cezulioini si me poshie -
Page 1

SHENIME: SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE
Periudha 1 Janar — 31 Dhjetor 2020 .
Shogéria "ORUCI" SHPK V%



Totalei AKTIVIT ng ushtrimin e iy 2

Aktivet ¢ shogerise petfagesnhen nps
I- AKTIVE AFATSHEL HTEF:M

AKTIV]

019 pexubton me Viers Neto 47 5Ta641 leke,

e Viete Mewn 15,790,187 Leke

Aktiver Afaishkurtees perfayesahen ngg

Cafewdia o Myeteve Moetare nz 37,12 2T - Erabasar paragiie -
31 Dhijetor 2020 31 Dihjeror 2019 Meryshimi +-
Para it Banks 237,441 04, K05 142 546
Para né Arks 220726 10AT1 218,855
Totali 47,167 105,766 351,401

Lk - Aktioe & frera fiwamciars afstchbarizng me vlere 14,542.290 leke perfagésohen npa

-Dretvrimet o klientéve nstaj shogense péir shitje sherhimesh Per faturat & papaguars den né dagd 122020 n# vleten 12.586,300

leke, Tatm Fitimi mbipaguar 228,672 leke, Kreditore LY27. 219 leke, Dietyrimer & Crreakur ndaj shogerise pér shumen 0 leke, Ni

daté 3112 2000 kbenter nuk kang detyrme
konvertimi (shpenzime ose 6 ardhaira) nga
date 31122000,

Cyivdia ¢ Krdkeray I8 Arbtuechmy w5 37,12 2600 -

né monedhe £ huay adsj shoqense
Eonveriimi 1 detynmir pe mogedhe pé

Enafwnwm'a-n}w

Pér pasoje shogénia auk ka keijuar - difesenia
huaj me kursin né Jeke 35 monedhes sé haj nd

31 Dhjeter 2020 31 Drhjerar 20119 Mdryshim + /
FLente 12,386,304 139820546 (1,325,657
Tanm |iimi s, e 631338 (402 B
Tvah Kredifore 1,927 214 1,308, 540 5K, 6T
TCTALL 14,542,200 16,100,934 113,53

b - Tmventars Mallrave & Aseteve me viere konialbile

Ly ¢ Laventariy e 22020 & .é'm-!l.mm'rl.fuﬁn?.-}a.r :

i paraginar 31.12.2020 paragimet pér 27,300,329 leke.

3} Dihieror 20120 A1 Dihgeror 2010 Medryshimi + /
Imventan Malleave TEO, T30 TEE 10 243718
Inventan Aseteve 31,786,452 195,228 11,791,224
TOTALI 32,567,182 27,600,329 4,56 H53

Totals : Detvameve dhe Kapitalit 1 sh
I-DETYRIME AFATSHKURTE

opemisd i ushiemin e mbyllur 2020 resultong me Viers Neto 47,576,641 leke

RA me Viere Neto 2707 J 1 leke,

loa — TF paapwerfome wiay BANEA me viere 43,83, 1 pagurslhme wday fersitorive me  vle

Z84 507

Gt pérfagesohen nga :

e 19435802 leke, Paga 303,607 leks, T
leke, Detyrio & tanim Finmir mbi e Ardhurat 2600 leke, detvrme nda

pagucshme pir siguesme shespirore pér shumes

Chrtakur shuimen 6,950,220 Joke den me 31,12 20,

31 Dhjeror 2020 3 Dibperor 2019 Ndryshimi + /-
Futnitoret 19435 802 I e B 1473 AR
Pagar LT 0 393,607
Seg.shog 284,507 330,951 (255 444)
Tap 2600 T {HIH
Orrtak B, 950, 2H) 6,950,220 il
TOTALI 21,071,119 1,460,265 T610,854

SHENIME: SHPJEG
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I1- KAPITALI o Vlere SNera 20,505 533 T omlre.
Koapirali i shogétise né vitin 2020 paragitet me ULJE né shumen 1.532.242 leke.
* Kapitah  aksioper mie vlere [0 pke

* Rezerva Ligjore 75954 leke
* Fittmi § mbartear ng Vit 23 A6 R leke
* Humbja & virit financiar 3,532,242 leke

Pérfageson rezuliatin sipas PASH per vitin 2020,

HI - INFORMACION SHPJEGUES PER PASH-in,
Pasgyra e e Ardhurave dhe Shpenzimeve eshee petiatinug sipas Formatt e, 1 1 percakiuar wi SRR My ¥
1e azdhusar nga shirja pérfagisohen krvesisly g fe asdhurar e shijjeve @ ndryshme,

Emertim Ehuma Momedha
T& ardhues 1= Tatueshme 16323 316 bake
Te ardhura HEa intercsat fi leke

TOFTALL 16,323 316 leke

shpenzimes per o tiem perfagésning Takes vendore shpenzime hankare 1] glate vitr 2020
Shpenzimer Ananciare perfagésoiné goba dhe demshperhlime, humbije 1 ndyshme 1 shoginsd, Shpenzme geaije.
Shpenzimes kryesore Perwrin 2020 detsjohen

Emertim Shwma Maonedhy
Shpenzime pér pée materialet ¢ Eonsishuar F24EIRL leke
Foad Page 6008, 381 "
Shpenzime Amorzimi AG0. 747 "
Shpenzme ti fjem LIS IR "
Shpenzime diferenca Aeganve kembam o "
TOTALY 19,855,558 leke
REZULTATI TE ARDHURA & SHPENZIME
Toral i 18 Ardhurave 16,323,316
Totali i shpenzimeve e npohus 19,855 558
Humbja e vitit ushtrimor -3.532 242
Shpendme pér Tatimin min filimmin 15 %
Firimi Meto pér Vitn 2020 -3.532,242

IV - INFORMACION SH PFJEGUES PER FLUKSIN MONETAR
Pasqyra e Fluksit Monetar t& vigt 2020 Eshié pérpatiur sipas formant té pércaknir ng SKK Mr 2, Metoda Indirckre.
Sipas Pasqyres 48 [uksit g Parasé & viti 2000 shogena Paraqite! me enfir monetage 361 400 leke.

V- INFORMACION SHPJEGUES PER PASQYREN E LEVIZ|ES KAPITALIT

Pusqyra e Livizjes s kapiralit gshps PEREATITUE sapus Formeatit /8 percakiar né SKE N -
Sipas Pasyyres sé Levigpes se Kapitalit 1e vint 200n kapitali neto i shogénsé reruliog me ulie 3,532,242 leke dhe toali i kapitalr

PERFAQESUESI | SHOQERISE
Isak ORLICT
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